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چک برگشتی در مسیر امحا 

شیوع کرونا باعث شد رونــد نزولی »سهم 
چک های برگشتی« از »تعداد و ارزش چک 
های مبادله ای« دچار وقفه و صعودی شود. 
با این حال، از اردیبهشت ماه این روند نزولی 
مجدد از سر گرفته شــد. به خصوص این 
که چند ماهی می شــود »سهم چک های 
برگشتی از ارزش کل چک ها«  نسبت به 
»دوره مشابه سال گذشته« کمتر شده است.  
اما درباره »سهم چک های برگشتی از تعداد 
کل چک ها« آمارهای بانک مرکزی نشان 
می دهد این رقم برای اولین بار پس از کرونا 
و در مهرماه به کمتر از مدت مشابه سال قبل 
خود رسیده است. انتظار می رود این روند 
با اجرای چک الکترونیک سرعت بیشتری 

به خود بگیرد. 

بازار خبر

قیمت ماسک، هزار تومان شد

فارس - سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان اعلام کرد قیمت ماسک سه لایه 
پزشکی استاندارد و مورد تایید سازمان غذا و دارو 
کاهش یافت و قیمت مصرف کننده انواع ماسک 
سه لایه پزشکی استاندارد و مورد تایید سازمان 
غذا و دارو از 13 هزار به 10 هزار ریال کاهش 
یافت. حداکثر نرخ فــروش از سوی واحدهای 
تولیدی به مراکز درمانی و شرکت های پخش نیز 

8 هزار ریال تعیین شد.

 ترخیص بدون مجوز محموله
 81 هزارتنی ذرت از گمرک!

ایسنا - بیش از 81 هزار تن ذرت بدون دریافت 
ــاورزی از گمرک  ــش مــجــوز از وزارت جــهــاد ک
ترخیص شده و وضعیت مشخصی ندارد، آن هم 
در شرایطی که طی مدت اخیر توزیع نامناسب و 
محدودیت در تأمین نهاده های دامی، از عوامل 

نابسامانی بازار مرغ اعلام شده بود.

 نبض بازار

این بار نوبت گرانی تخم مرغ شد 

بردبار-بعد از آرام گرفتن قیمت مرغ در بازار این 
بار نوبت به تخم مرغ رسید تا قیمت های جدیدی 
از خود در بازار ثبت کند؛ قیمت دیروز هر شانه 
تخم مرغ 30 عددی به 40 هزار تومان نزدیک 
شده بود.به گزارش تسنیم، با توجه به مشکلاتی 
که برای تامین نهاده های دام و طیور وجود دارد 
قیمت تخم مرغ نیز در بازار افزایش یافته است. 
در حالی که قیمت مصوب هرکیلوگرم تخم مرغ 
فله 14 هزار و 500 تومان تعیین شده و قیمت 
هرشانه تخم مرغ حدود 27 تا 28 هزار تومان می 
شود قیمت این محصول در تهران  به 35 هزار 
تومان تا 38 هزار تومان رسیده است یعنی حدود 
10 هزار تومان بیشتر از قیمت مصوب به فروش 
می رسد. در مشهد نیز قیمت هر شانه تخم مرغ از 
35 هزار تومان فراتر رفته است.به گزارش تسنیم 
قیمت تخم مرغ بسته بندی شده اوضاع خراب 
تری دارد به طوری که حداکثر قیمت مصوب این 
محصولات نیز به تازگی 31 هزار تومان تعیین 
شده است اما شرکت ها تخم مرغ های 20 عددی 
را به این قیمت می فروشند و حتی برخی شرکت 
ها بــرای تخم مرغ 20 عــددی قیمت 38 هزار 

تومان را تعیین کرده اند.

مرغ ۲ نرخی شد 	 
 پس از ورود جــدی وزارت جهاد کــشــاورزی به 
ــازار مــرغ و عرضه مــرغ گــرم دولتی به  تنظیم ب
قیمت 18هــزار و 500 تومان، متاسفانه هم 
اکنون شاهد عرضه مــرغ آزاد به قیمت بالای 
26 هــزار تومان در برخی از خــرده فروشی ها 
هستیم.اکنون  مرغ دولتی به صورت حواله ای در 
کشتارگاه های میدان بهمن پایتخت به واحد های 
خرده فروشی عرضه و درنهایت به قیمت 18هزار 
می  فروخته  کننده  مصرف  به  تومان   500 و 
شود.این در حالی است که برخی از واحد های 
خرده فروش در چنین فضایی از عرضه مرغ کلا 
امتناع می کنند زیرا عرضه مرغ دولتی مستلزم 
ایجاد صف است که در شرایط کرونایی خلاف 
پروتکل های بهداشتی است و برخی از خرده 
فروشی ها نیز معتقدند در چنین شرایطی به 
دلیل ما به التفاوت اندک میان قیمت کشتارگاه 
و قیمت 18 هزار و500 تومان دولتی ،عرضه 
مرغ برایشان صرفه ندارد.در همین حال قیمت 
تخم مرغ نیز روند افزایشی را در این روزها نشان 
می دهد.یک مغازه دار پروتئینی در گفت وگو با 
خبرنگار ما عرضه مرغ دولتی به واحد های دارای 
جواز کسب در شهر به جای عرضه حواله ای آن در 
کشتارگاه های میدان بهمن پایتخت را راهکاری 

برای یک نرخی شدن قیمت مرغ دانست.

کامبک شاخص کل در روز 
بازگشایی »پالایشی یکم« 

دیروز و همزمان با شروع معاملات ثانویه نماد پالایشی یکم، بازار سرمایه 
کشور با وجود افت و خیزها و افزایش حجم معاملات، باز هم سبزرنگ ماند 
تا همچنان شاهد غلبه خریداران و فروشندگان باشیم.به گزارش خراسان 
در ابتدای معاملات دیروز بازار سرمایه، شاهد تشدید عرضه ها و منفی شدن 
شاخص بودیم. به طوری که شاخص کل طی 10 دقیقه حدود 8 هزار واحد 
افت کرد. اما خریداران خیلی زود پای کار آمدند و ضمن جمع شدن سفارش 
های فروش، قیمت ها رشد کرد و شاخص کل هم حدود 17 هزار واحد نسبت 
به قعر خود در معاملات دیروز رشد کرد. در انتهای معاملات هم دوباره اندکی 
بر عرضه ها افزوده شد و ارتفاع شاخص حدود 2 هزار واحد افت کرد. اما در 
نهایت بازار سبزپوش به استقبال آخرین روز معاملات در هفته دوم آذرماه 
رفت. به نحوی که شاخص کل نسبت به روز دوشنبه 7 هزار واحد رشد را تجربه 
کرد. شاخص کل هم وزن نیز مثل شاخص کل 0/5 درصد رشد کرد.دیروز 
نماد پالایشی یکم یا همان دارادوم هم بالاخره بازگشایی شد تا خریداران 
بتوانند در صورت تمایل دارایی خود را نقد کنند. پالایشی یکم دومین صندوق 
قابل معامله ای است که در قالب آن سهام دولت در شرکت های بزرگ به 
مردم واگذار شد. نماد پالایشی یکم دیروز با قیمت 11 هزار و 300 تومان به 
کار خود پایان داد تا سود 13 درصدی را تا این جا به سهامداران خود تقدیم 
کند. یعنی کسانی که 3 میلیون تومان از این صندوق خرید کرده اند اکنون 
3/4میلیون و کسانی که 5 میلیون تومان خرید کرده اند حدود 5/6میلیون 

تومان دارایی دارند.

دولت می تواند سهام صندوق های خودش  را بازارگردانی کند؟	 
اگرچه شروع معاملات پالایشی یکم یک اتفاق مثبت است اما سهامداران با 
توجه به تجربه دارا یکم نگرانی هایی دارند. نماد دارا یکم که سهام دولت در 
شرکت های بانکی-بیمه ای است بعد از بازگشایی نوسانات عجیب و غریبی 
داشت. ابتدا جهش سریعی را تجربه کرد و از قیمت ذاتی بالاتر رفت. اما بعد 
به شدت افت کرد و اکنون هم بسیار پایین تر از قیمت ذاتی معامله می شود. 
این نماد که اکنون جزو پرمعامله ترین نمادهای بازار است و سهامداران خرد 
بسیاری دارد هم اکنون ارزش ذاتی 26 هزارو 500 تومان دارد اما قیمت 
تابلوی آن 20 هزارو 500 تومان است! یعنی حدود 23 درصد کمتر از ارزش 
ذاتی معامله می شود که در نوع خود عجیب است. این در حالی است که 
در بازار فعلی بیشتر سهم ها، بسیار بالاتر از ارزش ذاتی معامله می شوند. 
سوال اساسی این است که دولت و سازمان بورس که ادعای مدیریت بازار 
و بازارگردانی مناسب را دارند، خوب است که از سهم های خودشان شروع 
کنند. سهم هایی که نه تنها انبوهی سهامدار خرد دارند بلکه تعداد زیادی از 
سهامداران آن ها به خاطر تبلیغات دولت آن را خریده اند و عملا سررشته ای 
از بورس ندارند.گفتنی است معامله شدن دارایکم 23 درصد پایین تر از ارزش 
ذاتی در حالی است که طبق گزارش اخیر سازمان بورس، بسیاری از سهم ها 
و گروه های بازار، مثل گروه های غذایی، حمل و نقل، انبوه سازی، وسایل 
ارتباطی و ... نسبت قیمت به درآمد بالاتر از 50 دارند که به معنی حباب قابل 
توجه قیمتی و بالاتر بودن چندبرابری قیمت بازار از ارزش ذاتی است. البته 
پالایشی یکم فعلا در محدوده مناسب بازگشایی شده اما باید دید دولت می 

تواند سهام صندوق های خود را به طور مستمر بازارگردانی و تنظیم کند؟

تابستان داغ بازار مسکن تهران 
افزایش 47 درصدی اجاره در پایتخت با وجود مجوز 25 درصدی ستاد کرونا 

گزارش مرکز آمار نشان می دهد که در تابستان امسال 
نسبت به تابستان 98، متوسط قیمت زمین و مسکن با 
رشد 86/5 و 76/4 درصدی مواجه شده است. این 
در حالی است که بازار معاملات نیز داغ بوده و تعداد 
معاملات به ترتیب 92/2و 162/5 درصد افزایش 
یافته است. از سوی دیگر در حالی اجاره نشین ها با 
رشد 47/4درصدی اجاره بها مواجه شده اند که قرار 
بود طبق مصوبه دولت سقف اجاره بها برای تمدیدی ها 
فقط 25 درصد باشد. این موضوع حاکی از بی تاثیری 
سیاست یادشده بر بازار اجاره مسکن است.  به گزارش 
خراسان، تازه ترین گزارش مرکز آمار از بازار مسکن 
تهران نشان می دهد که متوسط قیمت یک متر مربع 
زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی در تابستان 
امسال به 34 میلیون و 793 هزار تومان رسیده است. 
این ارقام در مقایسه با بهار امسال حاکی از این است که 
تنها در سه ماه دوم، به قیمت زمین که عامل مهمی در 
قیمت مسکن به شمار می رود، 36/4 درصد افزوده 
ــی بــازار  ــوق، همچنین از داغ ــزارش ف ــت.گ شــده اس
معاملات آپارتمان های مسکونی در بازه زمانی یادشده 
نیز خبر می دهد. بر این اساس میانگین موزون قیمت 
ها در تابستان امسال به  24 میلیون و 146 هزار تومان 
رسیده که مقایسه آن با بهار امسال و تابستان 98 به 

ترتیب حاکی از رشد 28/3 و 76/4 درصدی است. 
اما گــزارش مرکز آمــار از بــازار اجــاره بهای تهران در 

تابستان امسال نیز نشان می دهــد که در سه ماه 
دوم سال، موجران به طور متوسط نرخ اجــاره بها را 
47/4درصد در قراردادها افزایش داده اند. این در 
حالی است که اوایل تابستان، دولت مصوب کرده بود 
قراردادهای تمدیدی در تهران نمی توانند با بیش از 25 
درصد افزایش منعقد شوند. این موضوع، بی تاثیری 
سیاست کنترل اجاره بها را در بازار اجاره نشان می 
دهد زیرا در صورت موفقیت، باید سایر قراردادهای 
جدید نیز تحت تاثیر نرخ های مصوب قرار می گرفت. از 
سوی دیگر تجربه نشان داده که قراردادهای تمدیدی 
معمولًا نرخی بالاتر از قراردادهای جدید اجاره دارند 
بنابراین اگر به فرض، متوسط رشد اجاره بها را مربوط 
به بخش عمده قــراردادهــای اجــاره بدانیم، باز رشد 
اجــاره بها برای قــراردادهــای تمدیدی بیشتر از رقم 
مصوب می شود. بماند این که به واسطه شرایط کرونا، 
احتمالًا قراردادهای تمدیدی در تابستان بیشتر از 
قراردادهای جدید و ناشی از جابه جایی بوده است. 
رشد حدود 1/5برابری اجاره بها در تابستان امسال 
همچنین حاکی از فشاری است که بر مستاجران در 
سال جدید وارد شده است. تابستانی که قرار بود وام 
اجاره مستاجران نیز اجرایی شود، اما آمارها نشان 
دادنــد که این وام تا اوایــل مهرماه یعنی پایان تمدید 
قرارداد و جابه جایی ها، به تعداد کمی از مستاجران 

)حدود 33 هزار نفر( تعلق گرفته است.
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